
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

49 сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ №290/24 

 

03 сентября 2024 г.       с. Новоселовка 
 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов лиц, 

замещающих муниципальные должности в Новоселовском сельском совете 

Симферопольского района Республики Крым, утвержденное решением 

Новоселовского сельского совета от 12.02.2021 № 61/21 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Симферопольского района от 28.06.2024 г. 

Прдр-711-24, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым, Новоселовский сельский 

совет Симферопольского района Республики Крым 

 

Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих 

муниципальные должности в Новоселовском сельском совете Симферопольского 

района Республики Крым, утвержденное решением Новоселовского сельского 

совета от 12.02.2021 № 61/21: 

1.1. раздел III дополнить пунктом 3.3.3 следующего содержания: 

«3.3.3. уведомление лица, замещающего муниципальную должность 

(депутата) о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих 

соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов». 

1.2. раздел V дополнить пунктом 5.2.1 следующего содержания: 

«5.2.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 3.3.3 настоящего 

Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не 

зависящих от лица, замещающего муниципальную должность (депутата) 

обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов; 

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не 



зависящих от лица, замещающего муниципальную должность (депутата) 

обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов». 

1.3. в пункте 5.4 после слов «пунктами 5.1, 5.2» дополнить словами «и 5.2.1». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения в 

сетевом издании официальный сайт Новоселовского сельского поселения – 

Новоселовка_адм.рф., на официальной странице муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым rk. 

gov. ru в разделе «Симферопольский район. Муниципальные образования района. 

Новоселовское сельское поселение», на информационном стенде, расположенном 

возле здания администрации по адресу: с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

Председатель  

Новоселовского сельского совета  - 

глава администрации Новоселовского 

сельского поселения         Р.Г. Ипатов 
 


